{115v} Magnifico¹ Gaspari Sligk, cancellario imperiali, Aeneas Silvius², salutem plurimam dicit³.

[1] Sex et decem dies apud nos est Gaspar, quem tu⁴ et collegae tui super rebus ecclesiae ad regium culmen destinastis. Is regem in oppido Gretzensi convenit, et quia illic absolvi negotium suum nequivit usque huc secutus est curiam neque adhuc finem habet ullum. Gravia namque negotia magnum habent tractum et in ultimis reservantur⁵. Ego per ipsum Gasparem epistolas tuas recepi, quibus nunc responsurus esse brevis non possum, nam et⁶ referenda sunt gesta plura⁷, et tu de multis instrui cupis, quae paucis verbis complecti non queo. Nec enim ego ille sum, cujus hodie festum colimus, qui Apocalypsim scribens, tot verba posuit quot sententias. Sed accidit mihi, quod Horatio, qui, dum *brevis esse laboro, obscurus fio*, atque idcirco prolixitatem in me reprehendi quam obscuritatem cupio. Scribo enim, ut intelligar, nec mihi solum scribo, sed his, qui legunt, et quia plures sunt Davi quam Oedippi sermonem apertum habeo, quamvis longum. Sed jam veniendum est, quo volumus.

[2] Binas epistolas in re Frisingensis ecclesie scripsisti regiae majestati easque ambas sibi reddidi responsum exegi⁸. De⁹ primis, quid successerit, jam rescripsi. Secundas praesente¹⁰ Ulrico¹¹ in regias¹² manus dedi, quae mox legente Ulrico deditae {116r} fuerunt. Et vidi regem in earum auditione satis attentum, qui et haec verba subjunxit: “Consilarii mei dicunt periculosum esse in hoc negotio quidquam¹³ agere, sed oportet nonnumquam etiam cum periculo res aggredi.” Quod dictum spem mihi¹⁴ fecit possessionis habendae. Ulricus quoque admodum laetatus est, sperans opera sua rem hanc concludi¹⁵. Ultimo dixit rex velle se ad consilium hoc deducere, sed quia in crastinum abiturus erat, nihil illic factum est. Scio¹⁶ per hos montes non esse diversoria ut in urbibus insignia nec escarum haberi copiam cancellariaeque nostrae malum iter patere¹⁷ inter milites. Hoc fecit, ut nostri per diem post regem proficisci vellent. Ego vero timens, ne inter eundem res Frisingensis tractaretur putansque bonam esse praesentiam meam, ut ambirem consiliarios et amicitie tuae memoriam facerem, accersito Jacobo et uno familiari regia castra secutus¹⁸ sum. Sed nihil¹⁹ in via gestum est, quoniam nusquam rex quievit.

¹ domino *add.* M3, V2a; ~~domino~~ *seq.* V2n

² poeta *add.* M3, V2a; ~~poeta~~ *seq.* V2b

³ *Titulus:* Eneas ad dominum Casparem Slik cancellarium. Magnifice et genere domine mi post recommendationem M1; Eneas Silvius poeta salutem plurimam dicit magnifico domino Gaspari cancellario imperiali M2